
DECRETO Nº 3128

Santa Fe, 11 de Diciembre de 2025.

VISTO:

El Expediente EE-2025-00033808-APPSF-PE de la Plataforma de Gestión Digital -PGD- “TIMBÓ”, y
los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa, mediante Resoluciones N° 1231 de fecha 25
de septiembre de 2025 y Nos 1287 a 1295 de fecha 27 de noviembre de 2025 por las cuales se
aprueba la designación de Magistrados para las Circunscripciones Judiciales Nos 1, 2 y 5 y Fiscales
Adjuntos del  Ministerio  Público de la  Acusación de la  Circunscripciones Judiciales  Nos 4 y  5,
conforme la propuesta elevada por el Poder Ejecutivo mediante los Mensajes N° 18 y N° 35 del año
2025;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1º: Desígnanse los funcionarios que a continuación se detallan:

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE SANTA FE

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

Distrito Judicial N° 1

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO DE MENORES

- Doctor Héctor José AIELLO (Clase 1982 – M.I. 29.520.122)

JUEZA SUBROGANTE DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

DE RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL - 4ta. NOMINACIÓN

- Doctora María Josefina OLCESE (Clase 1987 – M.I. 33.496.618)

JUEZ SUBROGANTE DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

LABORAL – 4ta. NOMINACIÓN

- Doctor Nicolás Alejandro OCCHI (Clase 1988 – M.I. 34.139.808).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ROSARIO



CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2

Distrito Judicial N° 2

JUEZ SUBROGANTE DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

DE RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL – 4ta. NOMINACIÓN

- Doctor Federico LEMA (Clase 1978 – M.I. 26.066.685).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SAN LORENZO

CIRCUNSCRIPCIÓN N° 2

Distrito Judicial N° 12

JUEZ SUBROGANTE DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

EN LO CIVIL Y COMERCIAL

- Doctor Guillermo ROLDAN (Clase 1976 – M.I. 25.101.773)

JUEZ SUBROGANTE DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO

- Doctor Javier Pedro BÉRTORA (Clase 1969 – M.I. 20.812.190).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

CIRCUNSCRIPCIÓN N° 2

Distrito Judicial N° 2

JUEZA SUBROGANTE DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO

Doctora Carolina BURGOS GRABICH (Clase 1981 – M.I. 28.568.277).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SUNCHALES

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 5

Distrito Judicial N° 5

JUEZA SUBROGANTE DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO

- Doctora María de los Milagros DE LA TORRE (Clase 1987 – M.I. 33.068.617).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE RECONQUISTA

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 4

Distrito Judicial N° 4



FISCAL ADJUNTA SUBROGANTE DEL MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

- Doctora Paula PRIETO (Clase 1984 - M.I. 31.074.308).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE RAFAELA

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 5

Distrito Judicial N° 5

FISCAL ADJUNTA SUBROGANTE DEL MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

- Doctora Brenda BAÑOS (Clase 1990 - M.I. 34.933.294).

ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

PULLARO

Cococcioni Pablo

47843


